ＰＴＡ会員 各 位

宮城県黒川高等学校ＰＴＡ 会   長  土 谷 裕喜男

                                             〃       総務部長  佐々木 寛 征

宮城県黒川高等学校    校  長  遠 藤 俊 樹

ＰＴＡ会員研修会のご案内

盛夏の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃からＰＴＡ活動に対しまして変

わらぬ御支援、御協力を賜り感謝申し上げます。
 さて、過去２年間コロナ感染防止のため実施を自粛していたＰＴＡ会員研修会を、下記のとおり計画いたしま
した。昨年度、本校 120周記念式典で講演いただいた早坂了悦様が経営する「了美ヴィンヤード＆ワイナリー」
にて、地元を愛する想いを拝聴しながら、美味しい料理とワインをいただき、実り多い有意義な時間になるよう、
総務部一同で準備を進めております。
 つきましては、御多忙とは存じますが、多数の会員の皆様に御参加下さいますよう御案内申し上げます。なお、
参加申し込みにつきましては、下記の申込書に参加費を添えて８月２６日（金）まで学級担任を通じてＰＴＡ事
務局へ申し込み下さい。

記

   １ 日 時   ９月１０日（土） １０時００分 現地集合
   ２ 場 所   「了美ヴィンヤード＆ワイナリー」「了美 Wine＆Dine」「リトリート了美七ツ森」

           大和町吉田字旦ノ原 36-15
   ３ 目 的   研修・会員の親睦等
   ４ 参加費   ２，０００円／人 （お子様 １，０００円／人）
   ５ 日 程   ～10:00 現地集合

           10:00～10:50 開会・講演

11:00～12:25 会食・散策

12:30    閉会・解散

   ６ その他   ①基本、現地集合・現地解散です。（本校から車で３０分位です）

②ワインを提供する予定です。飲酒運転防止にご協力願います。

③ワインを召し上がる予定の方、または現地までの運転が困難な方は、学校から

 マイクロバスを運行します。９時３０分出発ですので、間に合うようお集まり

ください。（帰校予定 13:00）

④お肉料理を提供いただく予定です。苦手な方は、申込書に記入願います。

⑤新型コロナウィルス感染状況によって、実施の有無を判断します。

講師紹介 早坂 了悦 氏

 本校土木科（現環境技術科）を卒業後、水道工事会社に勤務する。数々の仕事をこなし、自らの水道設備会社
を立ち上げる。のちに「共生型農業事業」「循環型農業事業」を展開し、地域振興と産業化の推進をはかるため
「了美ヴィンヤード＆ワイナリー」を立ち上げ、現在に至る。昨年度、県内外から４万人の集客があり、その手
腕を買われ、黒川郡内の町村から街づくりアドバイザーの依頼を受け、様々なプロジェクトで活躍されている。

―――――――――――――――――キ リ ト リ セ ン―――――――――――――――――――

         参 加 申 込 書

令和４年度 ＰＴＡ会員研修旅行に参加費を添えて申し込みます。

参加者氏名①  参加者氏名②

生徒氏名  H R

バス利用

の有無
有り・無し 料理変更 希望する・必要なし

                                                                  （切り離さないで提出して下さい）

――――――――――――――――――キ リ ト リ セ ン――――――――――――――――――――

領 収 証

                 様

金２，０００円 也

  令和４年度 ＰＴＡ会員研修旅行代金として領収いたしました。

   令和４年  月   日

       宮城県黒川高等学校 ＰＴＡ事務局  佐々木 寛 征  印